
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00136954- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

Lo manifestado y solicitado por la Facultad de Artes en su Nota N° NO-2020-00137631-
UNC-DEC#FA (orden 2) en el sentido de reestructurar su planta de personal nodocente;
y

CONSIDERANDO:

Que a tal efecto en su presentación ensaya una rectificación de presupuesto en dicha
planta conducente a la aplicación del Acta Paritaria N° 8;

Que al orden 14 la Dirección de Planta de Personal informa la situación de revista del
personal involucrado en esa reestructuración;

Que la Dirección General de Presupuesto elabora al orden 17 el pertinente proyecto de
modificación de planta de cargos;

Que la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Local presta su conformidad a
la reestructuración propuesta atento que cumple con los requisitos formales planteados
en la referida acta paritaria;

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confiere la R.HCS 352/95,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de planta de cargos nodocentes de la
Facultad de Artes que describe la planilla del orden 17, la cual conforma el anexo único
de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que la presente modificación en la planta de cargos se
realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521 y
que la dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito



disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro
Nacional”.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. Cumplido, pase
a la Facultad de Artes para su conocimiento, efectos y prosecución del trámite.

fv





“2020, Año del General Manuel Belgrano” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2020-00136954- -UNC-DGME#SG 
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


ACTA 8  


          Unidad Principal: 095- Facultad de Artes 


Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


Inciso 1 - Gasto en Personal 


Apertura Programática: Prog. 45 - Subprog. 00 - Proy. 00 – A.E. 02 


  Puntos Imputables a Dependencia* 


Nombre  
Cargo 


permanente a 
suprimir 


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr.   


Cargo 
transitorio a 


crear 


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr. 


Oddone, Carlos Daniel – 51083 3667/1 1,00 1,55 0,25  3665/1 1,44 1,92 0,31 


Diferencia 
 


1,00 1,55 0,25 
  


1,44 1,92 0,31 


                    


                   Se deja establecido que los cargos creados por la presente modificación para la aplicación del Acta Nº 8 son de carácter 
transitorio y solo existen a los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a los citados agentes. Una vez 
concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a suprimir las vacantes que surjan de dicho proceso.  
                 
                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – LEY 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 
                
                  La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, 
Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  
(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667       


 
 


Detalle de conceptos contemplados (sep/2020): 


 


 
Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM Contribución 
Patronal F. 10 Básico F. 50 Título  


F 320. 
Adicional 


por 
capacitación 


F. 321 Grado 


3665 1,44 0,18 0,10 0,20 1,92 0,31 
3667 1,00 0,18 0,10 0,27 1,55 0,25 


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667 
   


 Se recuerda que es responsabilidad de la Facultad ajustar la ejecución de su Inciso 1 al 


crédito asignado en Fuente 11 “Tesoro Nacional”. 


   Atentamente. 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2020-00136954- -UNC-DGME#SG Proyecto Modificacion de Planta


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 1 de Octubre de 2020

				2020-10-01T14:36:05-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Presupuestos Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00183691-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00183691-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Graciela Durand Pauli

				2020-10-01T14:36:11-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2020-1287-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Diciembre de 2020
		2020-12-09T10:30:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-09T13:22:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-09T13:22:49-0300
	GDE UNC




